Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Ente Pablico:, Sistema Publico de i del Estada
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién 22,760,414 21,644,783
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial 0 [¢]
Contribuciones de Mejoras 0 [¢]
Derechos 0 0
Productos 0 0
Aprovechamientos 0 (4]
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 22,760,414 21,644,783
Partici i Apor C ios, i Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asi i idios y Sub i y 286,509,621 276,474,995
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, idios y St i yF i y ilaci 286,509,621 276,474,995
Otros Ingresos y Beneficios 4,031,301 15,584,306
Ingresos Financieros 3,778,751 7,281,821
Incremento por Variacién de Inventarios [ [4]
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 4]
Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 252,550 8,302,485
Total de Ingresos y Otros Beneficios 313,301,336 313,704,084
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 389,070,242 355,453,324
Servicios Personales 142,744,385 131,762,657
Materiales y Suministros 10,452,434 10,345,932
Servicios Generales 235,873,423 213,344,735
Transferencia, Asignaciones, Subsidiosy Otras Ayudas 0 0
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Publico 0 0]
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 ]
Subsidios y Subvenciones o 0
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0]
Transferencias a la Seguridad Social 0 o]
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 [
Participaci y Apor 0 0
Participaciones 4] 0
Aportaciones 0 0
Convenios Q (¢}
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 o
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 o
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieras 0 4]
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 100,987,252 71,067,571
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciay Amortizaciones 100,987,252 71,044,438
Provisiones 0 o
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia [ 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 [0}
Otros gastos 0 23,133
Inversién Pablica 0 0
I Publica no C: 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 490,057,494 426,520,895
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -176,756,158 112,816,811

Bajo protesta de decir verdad

‘que los Estados Financieros y 5us Notas son Correcias y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde]



Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Sistema Pdblico de

i6n del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

82,399,270
38,084,028
0

0

0

-117,641

0

120,365,657

0

71,815,811
454,213,096
1,227,398,260
160,454,193
-804,832,643
0

-58,672,740

0

1,050,475,977

1,170,841,634

225,974,170
26,457,556
0

o o o o

252,431,726

0

71,915,811
390,181,548
1,095,992,983
160,454,193
-717,206,108
0

-45,429,669
0

955,908,758

1,208,340,484

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 129,563,922
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 129,563,922
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 0
Total del Pasivo 129,563,922
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 1,627,495,071

Aportaciones 1,625,657,419
Donaciones de Capital 101,937,652
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado -586,217,359
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -176,756,158
Resultados de Ejercicios Anteriores -409,461,201
Revalios 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la A izacién de la Haciend 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 1,041,277,712

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,170,841,634

176,103,528
0

== --]

176,103,528

© O OO0 O O o

176,103,528

1,441,698,157

1,339,760,505
101,937,652
o]
-409,461,201

-112,816,811
-349,471,680
0

0

52,827,290

0

0
0

1,032,236,956

1,208,340,484

Bajo protesta de decir verdad declaramos qua los Estados Financieros y sus Notas son razonablementa correctos y son responsabilidad dal emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde



Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)
Ente Piblico: Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

ACTIVO 244,562,147 207,063,297
Astivo Circulante 143,692,541 11,626,472
Efectivo y Equivalentes 143,574,900 o]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 11,626,472
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 o]
Inventarios 0 0
Almacenes 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 117,641 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante 100,869,606 195,436,825
Inversiones Financieras a Largo Plazo o]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso o 64,031,548
Bienes Muebles 0 131,405,277
Activos Intangibles 0 0

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumuladade Bienes 87,626,535
Activos Diferidos 0o 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 13,243,071 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
PA VO [} 46,539,606
P sivo Circulante 1] 46,539,606
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 46,539,606

Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantiay/o Administracién a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0] 0
Pisivo No Circulante 0 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo [4] 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantiay/o en Administracién a Largo Plazo 0 o]
Provisiones a Largo Plazo 0 0|
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 185,796,914 176,756,158
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 185,796,914 0
Aportaciones 185,796,914 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 0 176,756,158
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Q 63,939,347
Resultados de Ejercicios Anteriores o] 59,989,521
Revaltos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 52,827,290
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 (o]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadas Financieros y sus Notas son Tt y son ilidad del emisar.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde



Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DEENERO AL 31 DEDICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2022
Aportaciones

Donaciones de Capital

1,441,698,157
1,339,760,505

101,937,652
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
t Publica / F Neto de 2022
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iencia en la A izacion de la Hacit Publica / P: Neto de
2022
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Finalde 2022 1,441,698,157
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023 185,796,914
Aportaciones 185,796,914
Donaciones de Capital 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0
Varlacls delat Publica / Patrl | Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Recti iones de de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o iencia en la A izacién de la H: Publica /7

Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Haclenda Publica / Patrimonio Neto Finalde 2023

1,627,495,071

-296,644,390

-349,471,680
o

0o

52,827,290

-296,644,390

-59,989,521

-59,989,521

-356,633,911

-112,816,811
-112,816,811

-112,816,811

-116,766,637
-176,756,158
112,816,811
0

0
-52,827,280

-229,583,448

1,441,698,157
1,339,760,505
101,937,652
0
-409,461,201
-112,816,811
-349,471,680
o)

0

52,827,290

[0

O

of
1,032,236,956
185,796,914
185,796,914
ol

0l
-176,756,158
-176,756,158
52,827,290

0

0
-52,827,290

[]

(4]
0|

1,041,277,712

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde



Cuenta Publica 2023

Ente Publico;

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 10. DEENERO AL 31 DEDICIEMBRE DE 2023
(PESOS)
Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioroy Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,208,340,484
252,431,726

225,974,170
26,457,556

© o o oo

955,908,758

(o]

71,915,811
390,181,548
1,095,992,983
160,454,193
-717,206,108
o}

45,429,669

o

1,948,799,769
1,636,157,192

991,511,589
644,645,603

o o o o o

312,642,577
[}
0o
104,039,800
133,693,446
)
74,909,331
o
Qo
o

1,986,298,619
1,768,223,261
1,135,086,489
633,019,131

o]

0

0

117,641

0

218,075,358

(o]
o
40,008,252
2,288,169
o}
162,535,866
o}

13,243,071
(o}

1,170,841,634
120,365,657

82,399,270
38,084,028
0
0
0

-117,641
(o]
1,050,475,977
o]

71,915,811
454,213,096
1,227,398,260
160,454,193
-804,832,643
0o

-58,672,740

(o}

-37,498,850
-132,066,069

-143,574,900
11,626,472
0
0
0
-117,641
o)
94,567,219
0
0|
64,031,548
131,405,277
0
-87,626,535
0
-13,243,071
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde]



Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DELA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 10. DEENERO AL 31 DEDICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Thulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Paslvos

© 000 o0 ®© oo o ©

© 0 00 o © 0o o o

176,103,528

176,103,528

O O 0 0 0 0o o o0 O O

0o 0 0 0 o0 © © 0 O O

129,563,922

129,563,922

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde1



Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 10. DEENERO AL 31 DEDICIEMBRE DE 2023 Y 2022

Ente Publico: Sistema Publico de iodifusién del Estada
Flujos de Efectivo de las A de Op: 16
Origen 313,301,336 422,439,480
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos 0 0
Aprovechamientos 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 22,760,414 21,644,783
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y [ 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 286,509,621 276,474,991
Otros Origenes de Operacion 4,031,301 124,319,706
Aplicacién 447,236,321 637,621,377
Servicios Personales 142,744,385 131,762,656
Materiales y Suministros 10,452,434 10,345,929
Servicios Generales 235,873,423 213,344,735
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico [0
Transferencias al Resto del Sector Publico 1] o
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0 ]
Transferencias a la Seguridad Social 0 (1]
Donativos 0 ]
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacién 58,166,079 282,168,057
Flujos Netos de Efectivo por Activil de O i -133,934,985 -215,181,897
Flujos de ivo de las A idades de
Origen 185,796,911 137,381,291
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 64,031,548 59,446,223
Bienes Muebles 121,765,363 77,935,068
Otros Origenes de Inversion 0 o
Aplicacion 195,436,826 137,381,291
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 64,031,548 59,446,223
Bienes Muebles 131,405,278 77,935,068
Otras Aplicaciones de Inversién 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -9,639,915 [
Flujo de Efectivo de las A de Fi
Origen 0 0
Endeudamiento Neto 1) ]
Interno 0 0
Externo 0 o
Otros Origenes de Financiamiento 0 0
Aplicacién 0 o
Servicios de la Deuda Y o
Interno 0 ]
Externo 0 o
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0]
Flujos netos de Efectivo por Activi de Fi 0 o
Di Neta en el Efectivo y Equi al Efectivo -143,574,900 -215,181,897
fectivo y Equi al Efectivo al Inicio del Ejercicio 225,974,170 441,156,067
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 82,399,270 225,974,170
Bajo protesta de dect verdad que os Estados ¥ s0s Nofas son Correctos y Gelemisor.

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginalde



CUENTA PUBLICA 2023

NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

EL SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO (SPR), AL CIERRE DEL EJERCICIO 2023 PRESENTA EL INFORME DE
PASIVOS CONTINGENTES COMO SE INDICA A CONTINUACION

TOTAL DE PASIVOS CONTINGENTES
SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

(Pesos)
Total 38 ' 19,875,091.1
LITIGIO LABORAL 27 17,544 0411
JUICIO DENULIDAD 1 v 0.0
JUICIO AGRARIO 1 0.0
JUICIOS MERCANTILES 2 458,826.2
JUICIO DE AMPARO INDIRECTO 2 0.0
JUICIOS RESUELTOS 5 1,872,223.8

FUENTE: Sistema P blic o de Radio difusié n del Estado M exicano

NOMBRE DEL ENTE Paginaldel



